INDICAÇÃO Nº. 0164/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar novas lixeiras na Praça dos
Trabalhadores, na Vila CECAP. Para que a referida praça ganhe um aspecto ainda mais
bonito, moradores dos arredores solicitam o plantio de grama nos locais onde não mais
existe, como também de flores e plantas ornamentais.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 03/10/2022     Despacho em 03/10/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

novas lixeiras na Praça dos Trabalhadores, na Vila CECAP. Para que a referida praça ganhe

um aspecto ainda mais bonito, moradores dos arredores solicitam o plantio de grama nos

locais onde não mais existe, como também de flores e plantas ornamentais.

JUSTIFICATIVA:

 A Praça dos Trabalhadores, na Vila CECAP, é muito bem cuidada pela Prefeitura,

como também pelos moradores das proximidades. Porém, para que a referida praça fique

ainda mais bonita, a presente indicação solicita o plantio de grama, flores e plantas

ornamentais, como também a colocação de novas lixeiras.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de outubro de 2022.

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor